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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227
oA 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpazopanue (,,CnyxGen
BecHuk Ha Penybnuka Makenonuja™ Op. 82/18 u
Crnyxkben  secHuk  Ha  Penybnuka  CesepHa
Makenonuja™ 6p.178/21), anpexktopor Ha AreHuujara
3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO*00pa3zoBaHue, 10Hece

PEIMEHHUE
3a MOYETOK €O padoTa CTYANCKATA IPorpama oj nps
UHKJIYC HA AKAZEMCKH CTYJHH - JOAHIIOMCKH
cryaun (240 EKTC), o ,,Oanenedcka Hacrasa®, Ha
eparomku parynrer ,,Cs. Knument Oxpuackn®
npu Yuusepsurer ,,Ce. Kupun u Meroauj* Bo
Ckonje

1. Co oBa peuieHue ce yTBpAyBa JeKa ce
MCTIONIHETH  YCIOBUTE 3a ro4YeTok co pabora Ha
CTyJAHCKaTa mporpama O NpB LMKIYC Ha aKaJeMCKH
cryauu - poaunnomckn cryauun (240 EKTC), no
»OnteneHeka nacrasa®, Ha [lenarowku dakynrer ,Cs.
Knumenr Oxpuncku™ npu Yuusepszurer ,,.Ce. Kupun u
MeTtonuj* po Ckonje.

2. Oega pellieHue Blerysa BO CHila CO JIEHOT Ha
JIOHECYBakbE.

Ob6pasnoxenne

ITo pnobusawe Ha Pelwenue 3a akpeauranuja
0p.08-1127/7 on 05.04.2023 roaunHa oj crpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTalija Ha BUCOKOTO o0pazoBaHue,
[Menarowxn cakynter ,,Ce. Knument Oxpuackn® npu
Yuusepsuter ,,Cs. Kupun u Meroauj“ Bo Crkonje ce
obparu co Gaparbe Op. 08-144/6 on 19.04.2023 roanna,
J10 AreHuujaTa 3a KBaJIATET BO BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
noa Haw Op. 08-791/loa 19.04.2023 roauna, 3a
YTBpIyBare Ha YCIOBHMTE 3a I04eToK co pabora Ha
CTYAMCKATa MporpamMa of MpB LHKIYC Ha aKaleMcKH
cTyauu - poaunaomcku cryaun (240 EKTC), no
»Omenencka nacrasa®, va [lenarowku dakynrer ,.Cs.
Knument Oxpuacku™ npu Yuusepsutet ,Cs. Kupun u
Meroanj“ Bo Ckomje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ larté¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t&€ Republikés sé Magqgedonisé sé Veriut"nr
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Grupi klasor", né
Fakultetin Pedagogjik '"Shén Klimenti i Ohrit",
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit té paré té studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Grupi klasor",
né Fakultetin Pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit", prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1127/7 t& datés 05.04.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti Pedagogjik
"Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-
144/6 t& datés 19.04.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-791/1 t& datés
19.04.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me pung t€ programit studimor té ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Grupi klasor", n¢ Fakultetin Pedagogjik
"Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.
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Hupekropor Ha AreHuMjara 3a KBamuTeT BO
BHCOKOTO 0Opa3oBanue, co Pewenue 6p.08-791/2 on
19.04.2023  roauna, (opmupa  Kommueuja  3a
YTBPIlyBatbe HAa HCMOIHETOCTA Ha YCIOBUTE 32 MOYETOK
€O padoTa Ha CTyaucKaTa nporpaMa HaBeaeHa Bo Touka
| Ha oBa peluenue.

Komucujara, na nen  20.04.2023 roAuHa,
M3BPLWIM YBUA ¥ u3roTen Mssewraj 6p. 08-791/3 on
25.04.2023 roamHa, kane e HaBeIeHO Jeka 3a
CTyAnckara nporpama o NpB UMKIYC HA aKAIEMCKH
CTYAMH - JOAMNIOMCKH cTynauu (240 EKTC), no
»Ouenencka Hacrasa®, Ha [lenarowku pakynrer , C.
Kanmenr Oxpuackn® npn Yuusepsuter ,,Cs. Kupna u
Metomuj“ Bo Ckonje, ce ucnonHeTy YCIIOBUTE
COMMACHO  oapeabuTe  yTBPAEHH CO  3aKOHOT 3a
BHCOKOTO obpasosanue u Vpenbara 3a HOPMaTHBH M
CTAHNapIn 33 OCHOBAMbE HA  BHCOKOOGPA3OBHM
YCTaHOBH U 3a BplIeHe Ha BHCOKOOOPasoBHa AejHOCT
(~Cnyxben Becuuk Ha Penybanka Makenounja* op.
103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajikn ro Bo npensua usnecenoro. ce 0/J1yuH
KaKO BO IMCNIO3HTHBOT Ha OBa pelleHie,

IMMPABHA TIOYKA: Tlporus osa pelueHue,
MOKE 212 ce 3aBe/ie ynpaseH cnop, co nojHecyBare Ha
Tyx0a 10 Vnpasuuor cya na Penybnuka Cesepua
Maxkenonuja, Bo pok ox 30 aena oa seHor Ha npHemoT
Ha OBa pelieHue.

Hocraseno no
Bucokoobpasoskara yeranosa
Apxuea
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-791/2 t€ datés 19.04.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén | t& kétij Aktvendimi,

Komisoni, mé 20.04.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-791/3 t& datés 25.04.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Grupi klasor", né& Fakultetin
pedagogjik "Shén Klimenti i Ohrit", prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve té&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t& larté ("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s@
Magqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até qé€ u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te
- Institucioni 1 arsimit t¢ larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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